

राजभाषा विभाग

Department of Official Langauge राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान कर्नाटक, सुरत्कल



National Institute of Technology Karnataka, Surathkal पो. श्रीनिवासनगर, मंगलूरु-५७५०२५, कर्नाटक, भारत

P.O. Srinivasnagar, Mangalore-575025, Karnataka, India

ई मेल आईडी /E mail Id: hindicell@nitk.edu.in

दूरभाष सं./Telephone No. 0824-247 3105

सं./No. NITK/HIN/IMLD/2022/02

दिनांक/ Date: 22-02-2022

सूचना / Notice

विषय / Subject: मातृभाषा दिवस समारोह 2022 के आयोजन के बाबत। Celebration of Mother Language Day 2022-Reg.

उपर्युक्त विषय के अनुसार, संस्थान में प्रत्येक वर्ष दिनांक 21 फरवरी को **मातृभाषा दिवस** समारोह का आयोजन किया जाता है। इस वर्ष समारोह का आयोजन 23 फरवरी, 2022 से दिनांक 24 फरवरी, 2022 तक के दौरान आयोजित किया जाना है। छात्रों से अनुरोध है कि समारोह में अधिक से अधिक संख्या में भाग लेने का प्रयास करें। हिंदी एवं संस्कृत क्लब के सहयोग से मातृभाषा दिवस के अवसर पर निम्न प्रतियोगिताएँ आयोजित की जाएगी।

According to the above subject, **Mother Language Day** celebration is organized every year on 21st February in the institute. This year the event will be celebrated from 23 February, 2022 to 24 February, 2022. Students are requested to participate in the event in maximum numbers. The following competitions will be organized in association with Hindi Evam Sanskrit Club on the occasion of Mother Language Day.

- 1. ओपेन माइक/ Open Mic (23-02-2022)
- 2. निबंध लेखन प्रतियोगिता/ Essay Writing (23-02-2022)
- 3. पोस्टर बनाना / Poster Making (24-02-2022)
- 4. प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता / Quiz competition (24-02-2022)

*सभी उपरोक्त गतिविधियाँ **ऑनलाइन माध्यम** से आयोजित की जाएगी। विद्यार्थी निम्नलिखित लिंक के माध्यम से गतिविधियों में भाग ले सकते हैं। / All the above activities will be held on **Online Mode** only. Student can participate in the activities through the following link.

https://meet.google.com/zra-ttms-fnv

हिंदी अधिकारी/Hindi Officer

मंगल्क-575025, कर्नाटक

प्रति/ To:

- 1) Director, Deputy Director, Registrar, Joint Registrar, Asst. Registrars (Academic's A/cs/Admin.).
- 2) All HOD"s and HOS's for needful action
- 3) CVO, Medical Officer, Librarian, Physical Director I/c, SAS Officers, R.E. I/c
- 4) Transparency Officer & Nodal Officer (under RTI Act, 2005)
- 5) System Manager, CCC & Public Relations & Media Manager (on Contract)
- 6) Coordinators-CCE & QIP, Coordinator-TEQIP III, Liaison Officer (SC-ST Cell & OBC Cell), GRO-PwD.
- 7) Faculty I/c (T&C Works, IIP Cell), B&W Section, OCC, Cash Section
- 8) Professor In-charge NITK-STEP.
- 9) Security Officer